
Vánoční překvapení 

Předvánoční shon je v plném proudu, dárky, nákup potravin, úklid domácnosti atd… a což takhle si 

vzpomenout na ty, kteří tráví svůj čas v domovech důchodců, v léčebnách dlouhodobě nemocných a 

čas vánoční je pro mnohé z nich tím nejsmutnějším obdobím v roce… 

I v letošním roce jsme v rámci pracovních činností připravili pro obyvatele místních pečovatelských 

domů zde v Toužimi malé vánoční balíčky s překvapením. Na jejich přípravě se podíleli žáci 7. 8. i 9. 

ročníků, kteří společně s vyučujícími vyráběli panáčky z barevných zbytků vlny. Žáci ze 6. ročníků zase 

dekorovali pro staroušky čajové lžičky, které jim budou připomínat jejich dárce. No a do balíčků jsme 

jim také připravili i několik drobnůstek, které by je mohly potěšit a udělat jim radost. 

Pro všechny obyvatele pečovatelských domů jsme připravili celkem 27 vánočních balíčků, které jsme 

odnesli na MÚ v Toužimi p. S. Šimkové, která je předá všem lidem žijících v pečovatelských domech. 

Věříme, že jim naše vánoční dárečky vykouzlí úsměv na tváři a přispějí tak ke sváteční atmosféře 

vánočních dní. 

Děkujeme všem žákům za pomoc při přípravě balíčků. Simi, děkuji za pomoc a vstřícnost… 

  J. Váňová, Mgr. S. Málková 

 

 

 


